



T.C.  
İSTANBUL ÜNİVERSİTESİ  
HUKUK FAKÜLTESİ



MÜFREDAT FORMU  
Ders İzlenesi

Sayı : Tarih : 11.1.2017

Diploma Program Adı : HUKUK, LİSANS PROGRAMI, (ÖRGÜN ÖĞRETİM)

Akademik Yıl : 2016 - 2017

Ders Adı		MİLLETLERARASI HUKUK (YILLIK)				Ders Kodu	HUKK2023 - Ç
Yarıyıl	Teorik Saati	Uygulama Saati	Laboratuvar Saati	Kredisi	AKTS	Dersin Dili	Dersin Türü
3	3	0	0	3	8	Türkçe	Zor.
Derse Kabul Koşulları		Koşul Mevcut Değil					
Devam Zorunluluğu		Teorik		Uygulama		Laboratuvar	
		%70					
Dersi Veren(ler)		Prof. Dr. İBRAHİM KAYA, Yrd. Doç. Dr. GALİP ENGİN ŞİMŞEK,					
Dersin Amacı		Milletlerarası hukukun temel kavramları irdelenerek uygulamada karşılaşılan güncel milletlerarası ve Türkiye ile ilgili sorunlarla örneklenmek suretiyle çözüm yollarını tartışmak.					
Dersin İçeriği (Kısa Tanım)		<p>Milletlerarası Hukukun tanımı, gelişimi ve diğer hukuk dallarından ayırt edici özellikleriyle bu hukuk alanının tanıtılması ders yılının ele alınan ilk konularını oluşturmaktadır. Bunların ardından, milletlerarası hukukun dayanağını açıklayan teoriler ile kuramsal altyapının oluşturulması, öğrenciler açısından derse ilişkin temelleri atmaktadır. Bunu takiben, ana başlıklarıyla, milletlerarası hukukun kaynakları (Örf ve âdet hukuku, hukukun genel ilkeleri, içtihat, doktrin), Milletlerarası hukukî işlemler (Tek taraflı hukukî işlemler: tanıma, vazgeçme, tebliğ ve protesto; iki taraflı hukukî işlemler: andlaşma) ele alınmaktadır. Milletlerarası hukukta iki taraflı hukukî işlemlerden andlaşmalar, 1969 Viyana Andlaşmalar Hukukuna Dair Sözleşme hükümleri çerçevesinde, bazıları örf-âdet kuralı haline gelen normlarıyla beraber geniş kapsamda incelenmektedir. Bu bağlamda, sırasıyla, andlaşma yapma yetkisi, andlaşma akdetme usulü, andlaşma metninin hazırlanması ve tevsiki, andlaşmanın bağlayıcılık kazanması ve yürürlüğe girişi aşamaları tek tek ele alınmaktadır. Çekinceler, ayrı bir bahis olarak ortaya konduktan sonra, andlaşmaların iç hukukta akdi, Türkiye Cumhuriyeti Anayasası ve kanunları ışığında, uygulamada andlaşmaların akdi üzerindeki sorunlar üzerinde durulmaktadır. Andlaşmaların hukukî geçerlilik koşulları, andlaşmaların üçüncü devletler üzerindeki etkileri, çatışan hükümler getiren andlaşmalar anlatıldıktan sonra, "en çok gözetilen ulus kaydı" kavramı incelenmektedir. Andlaşmaların yorumlanması konusunun ardından andlaşmaların sona ermesi ve en son olarak da milletlerarası hukuk ve iç hukuk kaynakları arasındaki ilişkiler (kaynaklararası ilişkiler) ele alınarak andlaşmalar hukukuna ilişkin ders içeriği tamamlanmaktadır. Bütün bu konuların ardından, milletlerarası hukukun kişileri üzerinde durulmaktadır. Bu kapsamda, devletler, milletlerarası teşkilâtlar, gerçek kişiler ele alınmaktadır. Devlet bahsinde ilk olarak, devletin unsurlarına değinilmekte, tanıma konusuna</p>					

Dersin Öğrenme Çıktıları	Dersi başarıyla tamamlayan öğrenci, milletlerarası hukukun yapısını, devletlerce neden uygulandığını anladıktan sonra, kaynaklarından andlaşmaları, örf ve âdet kurallarını, hukukun genel ilkelerini, doktrin ve milletlerarası mahkeme kararlarını, iç hukuk ve milletlerarası hukuk arasındaki hiyerarşi meselesini ve milletlerarası hukukun belirtilen temel içerik konularını, andlaşmalar, örf ve âdet kuralları, millî ve milletlerarası mahkeme kararları ile en yeni doktrin ışığında öğrenmiş olacak, bu bilgileri güncel sorunlara uygulayabilme ve yorumlayabilme yetisine sahip olacaktır.
Öğretim Yöntemleri	Ders anlatımı (power point sunu), pratik çalışma
Dersin Öğrenme Çıktılarının Program Yeterliliklerine Katkısı	Milletlerarası Hukukun öğrenimi sonucundaki kazanımlara sahip olan öğrenci, evrensel hukuk ilkelerini özümseme ve bu sayede hukuksal sorunları geniş çerçevede görebilme ve çözme yetkinliğine sahip olacak, ayrıca hukukun uygulamasında karşılaşılan ve öngörülemeyen karmaşık sorunları çözmek için sağlam bir temele sahip olacaktır.
Kaynaklar	- Sevin TOLUNER, Milletlerarası Hukuk Açısından Türkiye'nin Dış Politika Sorunları, Genişletilmiş 2. Bası. Beta Y., İstanbul, 2004. - Aslan GÜNDÜZ, Milletlerarası Hukuk: Temel Metinler, Örnek Kararlar, Beta Y., İstanbul, 2003. - Sevin TOLUNER, Milletlerarası Hukuk ve İç Hukuk Arasında İlişkiler, İÜHF Y. No: 418, 1973. - Sevin TOLUNER, "Objektif Hukukî Durum Yaratan Andlaşmalar Kavramı Gerekli Midir?" Milletlerarası Hukuk ve Milletlerarası Özel Hukuk Bülteni (MHB), Prof. Dr. Aslan Gündüz Anısına Armağan, Yıl 25-26, Sayı 1-2, 2005-2006, s. 519-580. - Sevin TOLUNER, Milletlerarası Hukuk Dersleri, 4. Basıdan tıpkı 5. Bası, Beta Y., İstanbul 2000. - Sevin TOLUNER, Hukuksal Alanda Türkiye'nin Güvenlik İhtiyaçları Ne Şekilde Karşılabilir? Dünyada Yeni Güvenlik Anlayışları, Türkiye'nin Durumu ve İhtiyaçları, T.C. Genelkurmay Başkanlığı Harp Akademileri Komutanlığı Sempozyumu, İstanbul, 13-14 Mart 2003, s.243-261, soru cevaplar, s.283-290. - TÛTÛNCÛ (ve diğeri) Milletlerarası Adalet Divanı Kararları (1990-2007), Beta Y., İstanbul, 2008. Yardımcı Kaynaklar: - Hüseyin PAZARCI, Uluslararası Hukuk, Turhan Kitabevi, 6. Bası, Ankara, 2008. - Seha L. MERAY, Devletler Hukukuna Giriş, 3. bası, AÛSBF Y., Sevinç Matbaası, Ankara, 1968. - Edip Çelik, Milletlerarası Hukuk, Filiz Kitabevi, İstanbul 1987. TEMEL METİNLER: - Birleşmiş Milletler Şartı - Milletlerarası Adalet Divanı Statüsü - 1969 Viyana Andlaşmalar Hukuku Sözleşmesi - 1982 tarihli T.C. Anayasası (değişik m. 90), Milletlerarası Andlaşmaların Yapılması, Yürürlüğü ve Yayınlanması ile Bazı Andlaşmaların Yapılması için Bakanlar Kuruluna Yetki Verilmesi Hakkında 244 sayılı Kanun - 1958 Cenevre Sözleşmeleri, 1982 BM Deniz Hukuku Sözleşmesi

#### DERSİN DEĞERLENDİRME SİSTEMİ

Çalışma	Sayı	Katkı Payı
Ödevler	0	0
Sunum	0	0
Arasınavlara (Hazırlık Süresi Dahil)	1	30
Proje	0	0
Klinik Uygulama	0	0
Laboratuvar	0	0
Arazi Çalışması	0	0
Diğer Uygulamalar	0	0
Kısa Sınavlar	0	0
Dönem Ödevi / Projesi	0	0
Portfolyo Çalışmaları	0	0

**DERSİN DEĞERLENDİRME SİSTEMİ**

<b>Çalışma</b>	<b>Sayı</b>	<b>Katkı Payı</b>
Raporlar	0	0
Öğrenme Günlükleri	0	0
Bitirme Tezi/Projesi	0	0
Seminer	0	0
Diğer	0	0
Yarıyıl Sonu Sınavı (Hazırlık Süresi Dahil)	1	70
YARIYIL İÇİ ÇALIŞMALARIN BAŞARI NOTUNA KATKISI		30
YARIYIL SONU SINAVININ BAŞARI NOTUNA KATKISI		70
TOPLAM		100

**AKTS - İŞ YÜKÜ TABLOSU**

<b>Etkinlikler</b>	<b>Sayı</b>	<b>Süre</b>	<b>Kredi İş Yüğü</b>
Ders Süresi	28	3	84
Sınıf Dışı Çalışma Süresi	28	2	56
Ödevler	0	0	0
Sunum	0	0	0
Arasınavlar (Hazırlık Süresi Dahil)	1	20	20
Proje	0	0	0
Klinik Uygulama	0	0	0
Laboratuvar	0	0	0
Arazi Çalışması	0	0	0
Diğer Uygulamalar	0	0	0
Yarıyıl Sonu Sınavı (Hazırlık Süresi Dahil)	1	40	40
Kısa Sınavlar	0	0	0
Dönem Ödevi / Projesi	0	0	0
Portfolyo Çalışmaları	0	0	0
Raporlar	0	0	0
Öğrenme Günlükleri	0	0	0
Bitirme Tezi/Projesi	0	0	0
Seminer	0	0	0

**AKTS - İŞ YÜKÜ TABLOSU**

<b>Etkinlikler</b>	<b>Sayı</b>	<b>Süre</b>	<b>Kredi İş Yüğü</b>
Diğer	0	0	0
Kredi İş Yüğü			200
Kredi İş Yüğü / 25			8
AKTS			8

**HAFTALIK KONU BAŞLIKLARI**

<b>Hafta</b>	<b>Teori Konu Başlıkları</b>
1	Milletlerarası Hukukun Tanımı, Gelişimi ve Ayırt Edici Özellikleri
2	Milletlerarası Hukukun Dayanağını Açıklayan Teoriler
3	Milletlerarası Hukukun Kaynakları
4	Milletlerarası Hukukî İşlemler
5	Tek Taraflı Hukukî İşlemler: -Tanıma, Vazgeçme, Tebliğ ve Protesto, İki Taraflı Hukukî İşlemler:-Andlaşma ve Tanımı
6	Andlaşma Yapma Yetkisi Andlaşma Akdetme Usulü
7	Andlaşma Metninin Hazırlanması ve Tevsiki, Andlaşmanın Bağlayıcılık Kazanması ve Yürürlüğe Girişi
8	Çekinceler
9	İç Hukukta Andlaşma Akdi, Türkiye Cumhuriyeti Uygulamasında Andlaşmaların Akdi
10	Andlaşmaların Hukukî Geçerlilik Koşulları
11	Andlaşmaların Üçüncü Devletler Üzerindeki Etkileri, En Çok Gözetilen Ulus Kaydı
12	Andlaşmaların Yorumlanması, Andlaşmaların Sona Ermesi
13	Andlaşmaların Sona Ermesi
14	Milletlerarası Hukuk ve İç Hukuk Kaynakları Arasındaki İlişkiler (Kaynaklararası İlişkiler)

<b>Hafta</b>	<b>Uygulama Konu Başlıkları</b>
1	
2	
3	
4	
5	
6	
7	

Hafta	Uygulama Konu Başlıkları
8	
9	
10	
11	
12	
13	
14	

### DERSİN ÖĞRENİM ÇIKTILARININ PROGRAM YETERLİLİKLERİ İLE İLİŞKİSİ

No	Program Yeterlilikleri	Puan
1	Sorunlara objektif bir şekilde yaklaşarak toplumdaki adalet duygusunun pekişmesini sağlamak.	4
2	Hukuk uygulamalarında karşılaşılan ve öngörülmeven karmaşık sorunları çözmek için bireysel veya ekip üyesi olarak sorumluluk alabilmek.	5
3	Lisans düzeyinde edindiği bilgi ve becerileri eleştirel ve kendi yorumu ile harmanlayan bir yaklaşımla değerlendirebilmek.	3
4	Hukuki sorunlara ilişkin konularda ilgili kişi ve kurumları bilgilendirebilmek, sorunlara ilişkin çözüm önerilerini yazılı ve sözlü olarak aktarabilmek.	5
5	Lisans düzeyinde hukuk teorisi ve kamu hukuku ve özel hukuk dalları alanlarında uluslararası ve ulusal hukuki bilgi ve donanımına sahip olmak, yeni hukuki problemleri kazanılan hukuk nosyonu sayesinde çözebilme yeterliğini elde etmek.	4
6	Güncel hukuki sorunları tespit etme,değerlendirme ve çözebilme becerisine sahip olmak.	5
7	Sosyal hakların evrenselliği sosyal adalet, kalite yönetimi ve süreçlerine uygun davranma ve katılma, kültürel değerlerin korunması ile çevre koruma, iş sağlığı ve güvenliği konularında yeterli bilince sahip olma.	4
8	Yaşam boyu öğrenme, sorun çözme ve eleştirel düşünme becerilerini kullanır.	4
9	Toplumsal sorumluluk bilinci ile sağlık ekibi ve diğer disiplinlerle işbirliği içinde araştırma, proje ve etkinliklerde yer alır.	5
10	Profesyonel gelişime katkıda bulunacak etkinliklerde yer alır.	4
11	Profesyonel kimliği ile meslektaşlarına rol model ve topluma örnek olur	4
12	Temel değer ve sosyal hakların evrenselliğini gözetir.	5

Katkı Derecesi : 1 düşük, 5 yüksek

İMZA